COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

21120560 SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PRESUPUESTO DEVENGADO

EJERCICIO

OBJETO DEL GASTO

2020

2021

INCREMENTO/DECREMENTO

ANALISIS DEL INCREMENTO Y/O DECREMENTO POR
CAPITULO DE GASTO

1000

2000

3000

4000

5000

6000
7000
8000
9000

TOTAL

Servicios Personales

Materiales y Suminsitros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversion Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

136,231,443.07

45,605,258.84

32,553.655.42

18,441,729.43

1,241,076.24

36,322,400.01

0.00
0.00
0.00
2,067,323.13

138,719,329.64

47,270,155.75

33,720,892.17

20,456,550.01

1,202,875.60

35,859,571.99

0.00
0.00
0.00
209,284.12

2,487,886.57

1,664,896.91

1,167,236.75

2,014,820.58

-38,200.64

-462,828.02

0.00
0.00
0.00
-1,858,039.01

El Incremento que presenta este capitulo a la fecha que se informa|
comparade al mismo periodo se debe a ampliacion liquida por el
pago se Impuesto Sobre la Renta correspondiente al ejerciciol
2018, Asi mismo debido al incremento de sueldos del ejerciciol
inmediato anterior.

El Incremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio se
debe a las Ampliacicnes Liquidas que hubo en el ultimo trimestre|
del ejercicio del gasto de Inversion para la adquisicion de uniformes|
y equipamiento de policias, as | mismo por ampliacid n paral
combustibles.

El Incremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio se|
debe a las Ampliaciones Liquidas que hubo en el ultimo trimestre
del ejercicio, asi mismo por traspaso compensado para el pago de
multas y recargos cargados a dicho capitulo, por page de ISN
correspondiente al ejercicio 2018.

El Decremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio se
debe a que los costos fueron menores comparado con el ejercicio
anterior inmediato.

El Decremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio se
debe principalmente a que el presupuesto autorizado para el
ejercicio 2021, fue menor comparado con el ejercicio anterior
inmediato.

El Decremento que presenta este capitulo al cierre del gjercicio se
debe principalmente que unicamente se debia el sexto bimestre del
|mpuesto Sobre Nomina de ejercicio 2018.

JEFE DEL AREA DE RE OS FINANCIEROS

N
A
C.P. CIELO DDE YESU @GA PEREZ

JEFE DE LA UNIDAD DE APOY!



