COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

21120560 SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

PRESUPUESTO DEVENGADO					
OBJETO DEL GASTO		EJERÇICIO		INCREMENTO/DECREMENTO	ANÁLISIS DEL INCREMENTO Y/O DECREMENTO POR CAPÍTULO DE GASTO
		2020 2021	2021		CAPITOLO DE GASTO
	TOTAL	136,231,443.07	138,719,329.64	2,487,886.57	
1000	Servicios Personales	45,605,258.84	47,270,155.75	1,664,896.91	El Incremento que presenta este capitulo a la fecha que se infor comparado al mismo periodo se debe a ampliación liquida po pago se Impuesto Sobre la Renta correspondiente al ejerc 2018, As í mismo debido al incremento de sueldos del ejerc inmediato anterior.
2000	Materiales y Suminsitros	32,553,655.42	33,720,892.17	1,167,236.75	El Incremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio debe a las Ampliaciones Liquidas que hubo en el ultimo trimes del ejercicio del gasto de Inversión para la adquisición de uniform y equipamiento de policías, así mismo por ampliación pombustibles.
3000	Servicios Generales	18,441,729.43	20,456,550.01	2,014,820.58	El Incremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio debe a las Ampliaciones Liquidas que hubo en el ultimo trime del ejercicio, así mismo por traspaso compensado para el pago multas y recargos cargados a dicho capitulo, por pago de correspondiente al ejercicio 2018.
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,241,076.24	1,202,875.60	-38,200.64	El Decremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio debe a que los costos fueron menores comparado con el ejercanterior inmediato.
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	36,322,400.01	35,859,571.99	-462,828.02	El Decremento que presenta este capitulo al cierre del ejercicio debe principalmente a que el presupuesto autorizado para ejercicio 2021, fue menor comparado con el ejercicio ante inmediato.
6000	Inversión Pública	0.00	0.00	0.00	
7000	Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00	
8000	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	CO HARD	
9000	Deuda Pública	2,067,323.13	209,284.12	-1,858,039.01	El Decremento que presenta este capítulo al cierre del ejercic debe principalmente que unicamente se debia el sexto bimestr Impuesto Sobre Nomina de ejercicio 2018.

JEFE DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. CIELO DDE JESÚS ZÚÑIGA PÉREZ

JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

C.P. ELÍAS ROBLES CUTIÉRREZ